
Anotace 

Diplomová práce se věnuje problematice migrace Ukrajinců do České republiky a 
analyzuje problémy a úspěchy v procesu jejich integrace do české společnosti v období války 
Ruské federace proti Ukrajině. Cílem práce je poskytnout detailní přehled o migraci Ukrajinců 
do České republiky a popsat výzvy, s kterými se migranti potkávají. Práce zkoumá různé 
aspekty integrace a začleňování, včetně sociálních, kulturních, právních a ekonomických. 
Hlavní pozornost je věnována otázkám, jako je adaptace na nové prostředí, zaměstnání, 
vzdělávání, podpora migrantů a socializace v České republice. Důraz je také kladen na pozitivní 
aspekty migrace a integrace a také na otázky související s bariérami při integraci. Práce 
obsahuje úspěšné integrační postupy, modely podpory a osvědčené postupy, které lze využít k 
dalšímu zlepšení situace ukrajinských migrantů v České republice. Ve výzkumné části jsou 
představeny výsledky kvalitativního výzkumu získané za pomocí dotazníku. Předkládaná 
diplomová práce poslouží jako materiál pro další diskusi a tvorbu politik a opatření, které 
povedou k efektivní integraci Ukrajinských občanů do české společnosti. 

 

Klíčová slova 

Dočasná ochrana, inkluze, integrace, kulturní rozmanitost, migrace, Ukrajina, uprchlík,  
válka. 
 


